
13.Zehn Mühlenlauf 2011
Lauf zum VolksLauf Cup 2011
Sonntag,31.Juni 2011**Mühlenmuseum Hayerl
Veranstalter:Museums-& Mühlenwegverein Reichenthal       

OFFIZIELLE RANGLISTE  Klassenwertung                                                

RNG STN TEILNEHMER JAHR CODE VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Wichteln weiblich*2006/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:10.99  gewertet: 5/7

1 356 MEYER Svenja 2006 Wien 1:38.27 0.00
2 165 KORANDA Iris 2006 1073 LT ÖAV KÖnigstett 1:41.28 3.01
3 205 SCHERB Katharina 2006 Rainbach 1:52.55 14.28
4 206 SCHERB Emma 2008 Rainbach 2:27.11 48.84
5 362 ZARZER Valerie 2008 Schenkenfelden 2:28.52 50.25

Wichteln männlich*2006/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:12.32  gewertet: 9/10

1 299 SPIESMEYER Jakob 2006 SU Bad Leonfelden 1:27.67 0.00
2 273 HöRSCHLäGER Lorenz 2006 FF-Kasten 1:28.65 0.98
3 368 RUDORFER Julius 2007 SV St.Oswald 1:29.59 1.92
4 49 HOCHREITER Fabian 2006 Union Bad Leonfel 1:39.31 11.64
5 305 BAYER Felix 2006 Union Oepping 1:47.20 19.53
6 371 KRUMP Marvin 2006 Reichenthal 1:51.85 24.18
7 117 GOSSENREITER Luca 2007 Union Schenkenfel 2:25.49 57.82
8 345 RUCKENDORFER Niklas 2008 Reichenthal 2:34.80 1:07.13
9 55 SCHWINGSHANDL Tobias 2009 Reichenthal 2:53.17 1:25.50

Knirpse U8 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.300  km/h:13.18  gewertet: 7/8

1 196 HAIBöCK Franziska 2005 Summerau 1:21.94 0.00
2 291 PÜTSCHER Flora 2005 Reichenthal 1:26.45 4.51
3 301 SPIESMEYER Anna 2004 SU Bad Leonfelden 1:31.34 9.40
4 376 POSCHER Flora 2005 Reichenthal 1:33.68 11.74
5 363 KAPL Alessia 2005 Schenkenfelden 1:34.54 12.60
6 51 KOLACEK Lena 2005 Freistadt 1:35.63 13.69
7 352 PRESLMAYR Sophie 2005 Reichenthal 1:36.36 14.42

Knirpse U8 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.00  gewertet: 14/14

1 140 MüLLEDER Elias 2004 1:12.02 0.00
2 141 MüLLEDER Fabian 2004 1:14.06 2.04
3 359 SCHEIBENBAUER Niklas 2004 Naturfreunde W. 1:16.46 4.44
4 329 KATZMAYR Nico 2005 Union Bad Leonfel 1:17.00 4.98
5 230 KASTL Sascha 2004 1:20.03 8.01
6 361 ZARZER Elias 2005 Schenkenfelden 1:21.34 9.32
7 210 PLAKOLB Jannik 2005 Reichenthal 1:23.97 11.95
8 247 KOLBERGER Niklas 2004 Union Reichenthal 1:24.58 12.56
9 346 RUCKENDORFER Kevin 2004 Reichenthal 1:29.16 17.14

10 325 LABMAYER Florian 2004 BC Schweiger-Spor 1:32.88 20.86
11 269 PüHRINGER Michael 2005 Reichenthal 1:37.68 25.66
12 21 RIESNER Marc- Philip 2004 Freistadt 1:38.76 26.74
13 20 HAGHOFER Rafael 2005 Freistadt 1:40.16 28.14
14 349 SCHERB Niklas 2005 Summerau 1:44.78 32.76



Knirpse U10 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.300  km/h:16.71  gewertet: 10/11

1 164 KORANDA Isabella 2002 1074 LT ÖAV Königstett 1:04.63 0.00
2 129 BERISHA Natalie 2002 ATSV Linz LA 1:05.29 0.66
3 354 LEITNER Nina 2002 Reichenthal 1:06.98 2.35
4 239 PöTSCHER Teresa 2002 Rainbach 1:09.83 5.20
5 286 HEUMADER Johanna 2003 Altenberg 1:10.66 6.03
6 300 SPIESMEYER Julia 2002 SU Bad Leonfelden 1:16.12 11.49
7 288 HAIBöCK Johanna 2002 Summerau 1:16.68 12.05
8 306 BAYER Melissa 2002 Union Oepping 1:18.56 13.93
9 220 PüHRINGER Viktoria 2003 Rainbach 1:23.64 19.01

10 370 KRUMP Livia 2003 Reichenthal 1:24.64 20.01

Knirpse U10 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  0.300  km/h:18.01  gewertet: 8/8

1 358 SCHEIBENBAUER Franz 2002 Naturfreunde W. 59.97 0.00
2 124 RADSCHIENER Moritz 2003 ATSV Linz LA 1:00.33 0.36
3 231 SONNBERGER Simon 2002 Union Reichenthal 1:04.13 4.16
4 246 KOLBERGER Julian 2002 Union Reichenthal 1:09.39 9.42
5 19 HAGHOFER Maximilian 2003 Freistadt 1:15.46 15.49
6 179 HACKERMüLLER Oliver 2003 Reichenthal 1:17.34 17.37
7 54 SCHWINGSHANDL Mario 2002 Reichenthal 1:21.09 21.12
8 347 KOSTNER Julian 2003 Reichenthal 1:45.98 46.01

Schüler U12 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.400  km/h:14.11  gewertet: 4/4

1 381 SPRINGER Kerstin 2000 Union Rohrbach/B. 5:57.09 0.00
2 130 BERISHA Valentina 2001 ATSV Linz LA 6:57.12 1:00.03
3 191 PLEUNIK Anna 2001 1141 TRIRUN Jussi Jenn 8:30.86 2:33.77
4 335 NEUHOLD Jacqueline 2003 1312 Graz 12:31.00 6:33.91

Schüler U12 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.400  km/h:14.12  gewertet: 7/8

1 327 HOLLINGER Jakob 2000 Union Bad Leonfel 5:56.86 0.00
2 332 PARGFRIEDER Raphael 2000 U.Reichenau 6:33.84 36.98
3 285 HEUMADER Florian 2001 Altenberg 6:42.89 46.03
4 272 HöRSCHLäGER Jonas 2001 FF-Kasten 6:50.41 53.55
5 324 GABRIEL Lukas 2001 BC Schweiger-Spor 6:54.00 57.14
6 348 KOSTNER Fabian 2001 Reichenthal 7:52.89 1:56.03
7 119 LEITGEB Lukas 2001 Union Reichenthal 7:54.27 1:57.41

Schüler U14 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.400  km/h:12.35  gewertet: 7/9

1 321 LABMAYER Elena 1999 BC Schweiger-Spor 6:47.99 0.00
2 186 PRESLMAYR Marlene 1999 Reichenthal 6:50.73 2.74
3 243 HUEMER Nicole 1999 Bad Leonfelden 6:55.49 7.50
4 328 HOLLINGER Kristina 1999 Union Bad Leonfel 7:32.58 44.59
5 353 HINTERMÜLLER Lisa 1999 Reichenthal 8:05.39 1:17.40
6 323 AIGNER Alexandra 1998 BC Schweiger-Spor 11:30.65 4:42.66
7 336 NEUHOLD Jessica 1999 1313 Graz 12:24.19 5:36.20

Schüler U14 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.400  km/h:15.21  gewertet: 8/8

1 66 SAUBART Manuel 1999 55 SHS Deutschfeistr 5:31.39 0.00
2 382 SPRINGER Stefan 1998 Union Rohrbach/B. 5:41.61 10.22
3 177 HACKERMüLLER Manuel 1999 Reichenthal 5:53.01 21.62
4 190 PLEUNIK Daniel 1999 1142 TRIRUN Jussi Jenn 6:18.86 47.47
5 378 RÖHRENBACHER Tobias 1998 6:27.37 55.98
6 330 PARGFRIEDER Julian 1998 U.Reichenau 6:37.29 1:05.90
7 357 KESETORIC Benjamin 1999 Naturfr.St.Pölten 6:37.32 1:05.93
8 178 HACKERMüLLER Marcel 1999 Reichenthal 7:00.69 1:29.30



Jugend A männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  1.400  km/h:16.13  gewertet: 4/5

1 380 RECHBERGER Paul 1997 Wilhering 5:12.47 0.00
2 290 POSCHER Jakob 1996 Reichenthal 5:23.50 11.03
3 302 DUMFART Michael 1997 SU Bad Leonfelden 5:25.11 12.64
4 176 HACKERMüLLER Dominik 1996 Reichenthal 5:59.16 46.69

Hobby Cup Damen  Gesamt-Km:  1.400  km/h: 9.88  gewertet: 3/3

1 337 NEUHOLD Jennifer 1993 1311 Graz 8:29.87 0.00
2 64 FLORREITHER Barbara 1980 1300 LC Waldviertel 8:37.30 7.43
3 338 NEUHOLD Gabriele 1960 496 LCA Hochschwab 9:05.77 35.90

Hobby Cup Herren  Gesamt-Km:  1.400  km/h:15.61  gewertet: 3/4

1 364 KROPIK Franz 1968 Wien 5:22.94 0.00
2 339 NEUHOLD Karl 1963 497 Graz 8:48.82 3:25.88
3 72 BRUNORO MMAG. Herbert 1953 663 LT Konrath 9:50.65 4:27.71

Damen AK 20*1982/19993  Gesamt-Km: 14.600  km/h:13.86  gewertet: 9/10

1 215 STEINECKER Simone 1984 1:03:11.88 0.00
2 202 ALEXANDER Nathalie 1989 Leitzersdorf 1:09:55.94 6:44.06
3 56 INREITER, DR Sabine 1984 Bïjak Trainingsze 1:16:19.57 13:07.69
4 168 PEHERSTORFER Martina 1986 1:17:12.77 14:00.89
5 92 PRIESCHL Andrea 1986 Lauf Junkies Linz 1:18:15.74 15:03.86
6 159 POLZ Nicole 1988 Hörsching 1:20:39.09 17:27.21
7 18 RITIRC Julia 1982 Taipei 1:25:10.69 21:58.81
8 86 WINTER Sandra 1989 Freistadt 1:27:32.92 24:21.04
9 45 GENGER Beate 1993 1156 USC Ruppersthal 1:42:39.51 39:27.63

Damen AK 30*1977/1981  Gesamt-Km: 14.600  km/h:15.09  gewertet: 7/11

1 6 SCHUSTER Bernadette 1981 SK Vöest 58:02.98 0.00
2 63 LAUKAT Lea 1979 LG-AU Pregarten 1:07:51.31 9:48.33
3 75 SCHüTZ Alexandra 1981 4Sports - Laufhas 1:09:53.07 11:50.09
4 99 EPPICH Jutta 1980 1219 LCA Hochschwab 1:18:03.40 20:00.42
5 22 ARNOLDNER Bernadette 1978 Wien 1:22:03.26 24:00.28
6 366 TRÖBINGER Barbara 1977 Laufgr.Reichenth. 1:39:15.66 41:12.68
7 253 MAIRHOFER Gerlinde 1977 LINZ AG Sport 1:43:10.10 45:07.12

Damen AK 35*1972/1976  Gesamt-Km: 14.600  km/h:13.78  gewertet: 7/8

1 62 WINKLER Monika 1975 TriPowerWimberger 1:03:33.06 0.00
2 317 LABMAYER Angelika 1974 BC Schweiger-Spor 1:16:32.82 12:59.76
3 146 HRAZDERA-FRIES Romana 1976 Laufteam Windpass 1:17:38.27 14:05.21
4 188 PLEUNIK Inge 1974 1144 TRIRUN Jussi Jenn 1:19:51.87 16:18.81
5 82 WURZINGER Margot 1973 SVM Laufend besse 1:23:40.90 20:07.84
6 74 KERN Gabriele 1973 Sportunion Kirchs 1:31:44.55 28:11.49
7 29 FESL Doris 1972 laufende Rindviec 1:39:49.33 36:16.27

Damen AK 40*1967/1971  Gesamt-Km: 14.600  km/h:12.26  gewertet: 7/8

1 94 RIEPL Heidi 1967 Leonding 1:11:26.04 0.00
2 318 WEISSINGER Anita 1969 BC Schweiger-Spor 1:16:42.42 5:16.38
3 229 GUBITZER Eva 1967 59 ULC Sparkasse Lan 1:21:29.31 10:03.27
4 274 REPELBAUER Brigitte 1970 Gallneukirchen 1:24:30.89 13:04.85
5 90 BAUER Elisabeth 1970 Lauftreff Neumark 1:24:36.01 13:09.97
6 219 INDRA Martina 1969 Union Rohrbach/Be 1:28:26.66 17:00.62
7 211 MATSCHE Manuela 1967 Reichenthal 1:28:32.83 17:06.79



Damen AK 45*1962/1966  Gesamt-Km: 14.600  km/h:12.05  gewertet: 4/9

1 171 SCHNEEBERGER Martha 1964 SV Gallneukirchen 1:12:40.40 0.00
2 162 KORANDA Doris 1966 1077 LT ÖAV Königstett 1:16:03.37 3:22.97
3 320 STEINER Sabine 1965 BC Schweiger-Spor 1:27:42.01 15:01.61
4 399 ENZENHOFER Margarete 1965 SV Gallneukirchen 1:34:00.07 21:19.67

Damen AK 50*1957/1961  Gesamt-Km: 14.600  km/h:14.59  gewertet: 8/9

1 5 HOFER, DR. Sabine 1961 632 LAC Salzburg 1:00:02.66 0.00
2 7 KUBICKA Irmi 1960 LG A/U Pregarten 1:00:48.27 45.61
3 326 FRIESENECKER Gabi 1961 LG-AU Pregarten 1:11:20.54 11:17.88
4 201 ALEXANDER Elisabeth 1959 Leitzersdorf 1:22:04.45 22:01.79
5 309 BURGSTALLER Maria 1957 TV Geinberg 1:28:17.87 28:15.21
6 175 PIHRINGER Sabine 1960 Union Feldkirchen 1:28:28.77 28:26.11
7 319 MEINDL Gertraud 1961 BC Schweiger-Spor 1:35:09.92 35:07.26
8 123 DUFT Helga 1961 Gurten 1:41:53.59 41:50.93

Damen AK 55*1952/1956  Gesamt-Km: 14.600  km/h: 8.57  gewertet: 1/2

1 341 KONRAD Christine 1956 127 FC-Donald 1:42:16.59 0.00

Damen AK 60*1947/1951  Gesamt-Km: 14.600  km/h:11.62  gewertet: 5/5

1 96 HAIDER Ilse 1949 SK Vöest 1:15:22.15 0.00
2 297 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 1:25:17.77 9:55.62
3 170 ZECHNER Theresia 1951 404 RTT Passail 1:26:27.74 11:05.59
4 367 BIRNGRUBER Erna 1950 Laufgr.Reichenth. 1:39:15.66 23:53.51
5 132 MICHLFEIT Karmella 1949 1079 team2012.at 1:41:36.06 26:13.91

Junioren männlich*1994/1995  Gesamt-Km: 14.600  km/h:12.88  gewertet: 1/2

1 316 STRASSER Michael 1994 BC Schweiger-Spor 1:08:01.74 0.00

Herren AK 20*1982/1993  Gesamt-Km: 14.600  km/h:16.99  gewertet: 24/28

1 276 HOCHSTRAßER Daniel 1991 Haderer Sports Te 51:33.97 0.00
2 106 BAUERECKER Dominik 1982 Fraham 56:40.80 5:06.83
3 393 SIMON Thomas 1991 JVP Sonnberg 58:41.78 7:07.81
4 154 SIEGL Rene 1985 Pregarten 1:00:51.47 9:17.50
5 268 KALTENBERGER Bernhard 1983 Engerwitzdorf 1:02:36.89 11:02.92
6 392 REITNER Johannes 1983 SIG Harreither 1:03:13.48 11:39.51
7 369 HARTL Raimund 1987 Siemens Team 1:04:34.43 13:00.46
8 114 SCHALLER Thomas 1984 Laufschule Pröll 1:04:51.88 13:17.91
9 121 OBERMAIER Martin 1982 1:05:21.44 13:47.47

10 139 EIDENBERGER Christoph 1989 LAC Amateure Stey 1:06:06.92 14:32.95
11 42 GOSSENREITER Christoph 1985 Thierberg 1:06:58.35 15:24.38
12 198 HAVRANEK Lukas 1984 TJ Znojmo 1:08:32.70 16:58.73
13 334 WINKLER Philipp 1992 Haslach 1:10:53.75 19:19.78
14 192 DESL Peter 1983 TriPowerWimberger 1:11:27.14 19:53.17
15 184 BIRKLBAUER Josef 1985 Wimberger Haus 1:11:28.22 19:54.25
16 41 GOSSENREITER David 1991 Thierberg 1:12:46.72 21:12.75
17 91 GAISBAUER Peter 1984 Lauf Junkies Linz 1:14:43.03 23:09.06
18 237 JAHN Christian 1986 Rosenbauer 1:15:05.94 23:31.97
19 216 PREINFALK Thomas 1985 Oberrauchenödt 1:15:13.00 23:39.03
20 147 HOFER Michael 1983 TripowerWimberger 1:15:43.20 24:09.23
21 350 SCHNEEBERGER Hannes 1990 Reichenthal 1:16:47.81 25:13.84
22 15 PICHLER Johannes 1987 Freistadt 1:17:10.30 25:36.33
23 374 KREINER Jürgen 1990 Grünbach/Freist. 1:21:19.81 29:45.84



24 46 GENGER Thomas 1989 1131 USC Ruppersthal 1:31:20.04 39:46.07

Herren AK 30*1977/1981  Gesamt-Km: 14.600  km/h:16.41  gewertet: 21/24

1 4 AUER Christian 1977 TriPowerWimberger 53:22.47 0.00
2 236 KARL Martin 1978 SV Gallneukirchen 53:39.48 17.01
3 48 WIELAND Christian 1981 1384 USC Ruppersthal 59:34.35 6:11.88
4 116 PERNEDER David 1981 Union Schenkenfel 1:00:46.56 7:24.09
5 331 PäTZOLD Markus 1980 Union Waldburg 1:02:25.30 9:02.83
6 113 KREISEL Walter 1979 TriPower Freist. 1:05:16.75 11:54.28
7 264 SOLLBERGER Michael 1980 1:05:29.74 12:07.27
8 151 EDER Thomas 1978 Grünbach 1:05:49.28 12:26.81
9 161 AUER Gerald 1979 TriPowerWimberger 1:06:19.37 12:56.90

10 183 GLASNER Stefan 1979 Wimberger Haus 1:06:21.57 12:59.10
11 10 KILLINGER Markus 1979 Rainbach 1:08:37.15 15:14.68
12 234 DENK Martin 1981 Union Reichenthal 1:09:20.51 15:58.04
13 61 WEIßENBöCK Markus 1980 148 St. Agatha 1:09:36.29 16:13.82
14 25 KOCH Raimund 1979 Run4Speedmolche 1:09:56.71 16:34.24
15 150 LEBER Thomas 1977 Grünbach 1:10:11.69 16:49.22
16 23 ARNOLDNER Thomas 1977 Wien 1:10:23.54 17:01.07
17 79 BERGER Alexander 1978 Team Raber 1:10:36.14 17:13.67
18 76 EPPICH Hannes 1979 1206 LCA Hochschwab 1:11:08.10 17:45.63
19 251 PILGERSTORFER Jürgen 1977 LINZ AG Sport 1:12:09.30 18:46.83
20 143 DONNINGER Stefan 1981 Linz 1:24:11.17 30:48.70
21 213 GROISS Markus 1978 2:08:50.45 1:15:27.98

Herren AK 35*1972/1976  Gesamt-Km: 14.600  km/h:16.91  gewertet: 29/36

1 3 PRUNGRABER Karl 1976 TriPowerWimberger 51:47.93 0.00
2 2 BOSNJAK Thomas 1975 Bïjak Trainingsze 52:49.40 1:01.47
3 69 FöLSER Thomas 1972 TriPowerWimberger 58:15.62 6:27.69
4 245 DENK Günter 1974 Waldburg 59:51.02 8:03.09
5 296 SCHIESSLING Reinhard 1975 1063 SV LURS MAISSAU 1:00:27.11 8:39.18
6 136 HOFSTADLER Gerald 1976 Reichenau 1:01:01.43 9:13.50
7 379 VANEK Reinhard 1972 ÖAMTC Hrinkow St. 1:02:07.30 10:19.37
8 265 BOGENDORFER August 1976 www.urwaldfest.at 1:02:19.14 10:31.21
9 102 GANSER Franz 1974 bike u. fun union 1:02:46.53 10:58.60

10 307 MOUCKA Martin 1976 SV Gallneukirchen 1:03:09.97 11:22.04
11 36 KLEMENT Ulrich 1972 SC Nordwald 1:05:12.40 13:24.47
12 37 KRAMMER Martin 1974 Feuerwehr Gmunden 1:05:52.61 14:04.68
13 13 STEUBELMüLLER Günter 1972 Guga, der weisse 1:05:55.07 14:07.14
14 100 SCHINAGL Alfons 1975 Schenkenfelden 1:06:46.63 14:58.70
15 115 KUPFINGER Alex 1973 ATSV Stein 1:06:52.26 15:04.33
16 207 SCHERB Hannes 1974 Rainbach 1:07:15.98 15:28.05
17 182 MAYR Johannes 1975 Wimberger Haus 1:07:26.68 15:38.75
18 93 STEUBELMüLLER Erich 1974 TC Reichenthal 1:07:44.52 15:56.59
19 60 RUHLAND Harald 1974 989 Union Josko Kopfi 1:08:44.10 16:56.17
20 387 GATTRINGER Wolfgang 1976 Rainbach 1:09:32.92 17:44.99
21 189 PLEUNIK Siegfried 1975 1143 TRIRUN Jussi Jenn 1:11:06.20 19:18.27
22 185 HöBARTH Klaus 1972 Wimberger Haus 1:11:18.71 19:30.78
23 283 HACKL Andreas 1975 USV St.Oswald/Fr. 1:11:33.23 19:45.30
24 248 DIENSTL Jürgen 1975 Freistadt 1:14:21.47 22:33.54
25 57 SCHWENINGER, DR Andreas 1975 Bïjak Trainingsze 1:16:44.70 24:56.77
26 80 RABER Tom 1974 Team Raber 1:16:50.01 25:02.08
27 270 HöRSCHLäGER Kurt 1973 Pree&Schwager 1:17:38.57 25:50.64
28 127 MAIRHOFER Harald 1974 Kefermarkt 1:29:36.83 37:48.90
29 73 KERN Gerhard 1973 Sportunion Kirchs 1:31:44.55 39:56.62

Herren AK 40*1967/1971  Gesamt-Km: 14.600  km/h:16.24  gewertet: 26/29



1 145 MANDL Bernhard 1968 Ausdauerpool Aust 53:56.25 0.00
2 34 HELMREICH Reinhard 1970 1042 LC Waldviertel 55:21.56 1:25.31
3 107 MORAWETZ Hubert 1969 SK Vöest 56:03.16 2:06.91
4 197 KELLERER Helmut 1970 TriPowerWimberger 57:12.22 3:15.97
5 375 FUCHSBERGER Andreas 1969 ASKÖ Waidhofen 57:55.37 3:59.12
6 134 RECHBERGER Christian 1967 TVN Wels 59:58.42 6:02.17
7 65 BAUMANN Hermann 1968 SV Lacken 1:01:16.91 7:20.66
8 227 GUTENBERGER Markus 1968 Ausdauerpool Aust 1:03:46.69 9:50.44
9 228 GROIß Leopold 1970 62 ULC Sparkasse Lan 1:04:52.42 10:56.17

10 26 MAUTHNER Christian 1969 Run4Speedmolche 1:04:53.36 10:57.11
11 137 FADING Manfred 1969 Wolfern 1:06:39.21 12:42.96
12 226 PREE Thomas 1971 Pree&Schwager 1:09:03.11 15:06.86
13 101 ECKER Heinz 1968 Schenkenfelden 1:09:54.39 15:58.14
14 279 PREE Stefan 1967 Pree&Schwager 1:11:26.84 17:30.59
15 263 KAISER Christian 1969 Linz 1:11:34.86 17:38.61
16 342 PIRKLBAUER Werner 1970 SU Hirschbach 1:12:04.63 18:08.38
17 111 ORTHACKER Manfed 1969 Weekend Magazin 1:13:05.30 19:09.05
18 396 LEONHARTSBERGER Markus 1971 DSG HJ 1:14:39.39 20:43.14
19 30 KASEMIR Gerard 1968 laufende Rindviec 1:17:32.22 23:35.97
20 271 BREITENFELLNER Christian 1971 FF-Kasten 1:17:35.29 23:39.04
21 225 AUBöCK Walter 1971 ASKÖ Katsdorf 1:19:01.52 25:05.27
22 149 PAYRHUBER Günter 1970 Weekend Magazin 1:20:09.64 26:13.39
23 152 PRUNGRABER Horst 1968 Grünbach 1:20:26.68 26:30.43
24 377 WEISSENBÖCK Josef 1967 Wien 1:35:54.12 41:57.87
25 180 RIEPL Manfed 1968 Union Lasberg 1:36:52.70 42:56.45
26 259 SCHINAGL Toni 1968 LINZ AG Sport 1:40:31.58 46:35.33

Herren AK 45*1962/1966  Gesamt-Km: 14.600  km/h:17.32  gewertet: 43/49

1 383 SPRINGER Franz 1965 Union Rohrbach/B. 50:33.90 0.00
2 218 INDRA Fritz 1963 Union Rohrbach/Be 57:29.67 6:55.77
3 389 WEISSENGRUBER Wolfgang 1966 Union Waldburg 57:46.96 7:13.06
4 204 HOLICKí Milan 1965 PARDUBICE 58:01.69 7:27.79
5 344 HOFER Gottfried 1962 Union Waldburg 58:04.43 7:30.53
6 373 DUSAN Bartos 1964 Atletika Pisek 1:00:22.69 9:48.79
7 163 KORANDA Rainhart 1963 1075 LT ÖAV Königstett 1:00:59.00 10:25.10
8 200 ALEXANDER Gerald 1963 Leitzersdorf 1:01:28.44 10:54.54
9 193 SEIBERT Harald 1965 SV Gallneukirchen 1:02:00.88 11:26.98

10 262 KAPL Rudolf 1962 LINZ AG Sport 1:02:14.30 11:40.40
11 386 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 1:02:37.83 12:03.93
12 312 GRüNER Martin 1965 Sportunion Schenk 1:02:59.38 12:25.48
13 287 HAWEL Gerald 1966 SV Gallneukirchen 1:03:08.70 12:34.80
14 304 MITGUTSCH Kurt 1962 Union Oepping 1:04:06.14 13:32.24
15 11 MAYER Paul 1966 130 Fels am Wagram 1:05:05.18 14:31.28
16 16 SEIBERL Andreas 1966 Reichenthal 1:05:27.03 14:53.13
17 214 PREINFALK Horst 1964 Reichenthal 1:05:54.53 15:20.63
18 294 STöBICH Herbert 1962 Altenfelden 1:07:33.50 16:59.60
19 343 STARZER Thomas 1962 Pree&Schwager 1:09:30.48 18:56.58
20 282 KAPELLER Reinhard 1966 Reichenthal 1:09:40.16 19:06.26
21 258 KöNIGSTORFER Franz 1964 LINZ AG Sport 1:09:44.26 19:10.36
22 244 WINDHAGER Peter 1964 Sandl 1:10:04.40 19:30.50
23 158 ARNREITER Dieter 1964 Reblaus 1:10:34.00 20:00.10
24 144 ENTNER Heinrich 1962 Bïjak Trainingsze 1:11:29.32 20:55.42
25 261 STELZMüLLER Peter 1965 LINZ AG Sport 1:11:58.37 21:24.47
26 260 BURGSTALLER Klaus 1962 LINZ AG Sport 1:12:12.11 21:38.21
27 303 SCHöRINGHUMER Gerhard 1963 Pupping 1:12:14.63 21:40.73
28 313 KRINNINGER Christian 1963 BC Schweiger-Spor 1:13:00.41 22:26.51
29 47 GENGER Fritz 1964 1130 USC Ruppersthal 1:13:15.55 22:41.65
30 24 HOFER Walter 1963 Run4Speedmolche 1:14:23.36 23:49.46
31 88 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St. Georgen a 1:15:27.66 24:53.76
32 390 BUCHSBAUM Harald 1962 USC Ruppersthal 1:16:25.14 25:51.24
33 224 SPITZL Gottfried 1964 Katsdorf 1:16:31.94 25:58.04
34 391 ZOBERNIG Walter 1963 Schwarzenau 1:16:53.12 26:19.22



35 223 SPITZL Stefan 1965 Katsdorf 1:20:10.81 29:36.91
36 351 STRASSER Helmut 1964 NMS Alkoven 1:20:23.70 29:49.80
37 89 WANSCH Walter 1966 TSV St. Georgen a 1:21:10.28 30:36.38
38 238 KALISCHEK Wilfried 1965 Windhaag 1:22:42.17 32:08.27
39 397 GANTNER Andreas 1963 SV Gallneukirchen 1:23:24.99 32:51.09
40 105 STRAßER Manfred 1964 Pichl bei Wels 1:30:54.10 40:20.20
41 232 MEISEL Eduard 1965 Buchkirchen 1:31:04.64 40:30.74
42 284 KURZ Rudolf 1966 Union Lasberg 1:32:37.47 42:03.57
43 122 DUFT Reinhold 1962 Gurten 1:42:08.51 51:34.61

Herren AK 50*1957/1961  Gesamt-Km: 14.600  km/h:15.85  gewertet: 28/34

1 203 RADLMAYR Alois 1961 TriRun Linz 55:15.67 0.00
2 295 STEININGER Wolfgang 1960 1203 SV LURS MAISSAU 57:16.86 2:01.19
3 217 MäRZINGER Franz 1960 Union Rohrbach/Be 1:01:24.86 6:09.19
4 148 GRüNZWEIL Josef 1957 SV Hellmonsödt 1:02:05.21 6:49.54
5 50 NIEDERMAYR Harald 1958 Bïjak Trainingsze 1:02:11.42 6:55.75
6 35 VIDREIS Günther 1961 1214 Bïjak Trainingsze 1:03:57.37 8:41.70
7 142 JETZINGER Johann 1958 Bïjak Trainingsze 1:05:18.95 10:03.28
8 388 KATZENSCHLÄGER Stefan 1960 SK Vöest 1:05:44.03 10:28.36
9 208 KöNIGSTORFER Wolfgang 1960 OÖNachrichten 1:07:36.36 12:20.69

10 81 VOELTZ Richard 1958 SVM Laufend besse 1:09:24.74 14:09.07
11 372 LEOPOLDSEDER Martin 1959 TriPower Freist. 1:09:35.02 14:19.35
12 333 WINKLER Wilhelm 1961 Haslach 1:10:59.47 15:43.80
13 135 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns 1:12:41.46 17:25.79
14 222 FRELLER Roman 1959 SV Zwettl an der 1:13:09.92 17:54.25
15 249 DEGNER Siegfried 1960 Leonding 1:13:29.39 18:13.72
16 27 GIMPLINGER Thomas 1959 Union Sport Linz 1:13:58.34 18:42.67
17 17 AIGNER Günther 1960 Laufstammtisch Fl 1:14:15.12 18:59.45
18 97 PRIELINGER Johann 1957 Union Vorchdorf 1:15:11.90 19:56.23
19 109 GATTRINGER Roman 1959 Union Geng 1:15:32.71 20:17.04
20 360 SCHEIBENBAUER Johannes 1959 Naturfreunde W. 1:17:41.95 22:26.28
21 395 BÖHM Martin 1957 AS Holzhausen 1:20:10.39 24:54.72
22 281 PRIMETSHOFER Franz 1959 SV Gallneukirchen 1:22:06.12 26:50.45
23 212 GROISS Hermann 1957 1:25:12.82 29:57.15
24 394 SCHAUMBERGER Franz 1959 DSG Grünbach 1:25:22.75 30:07.08
25 95 KABELKA Dietmar 1959 Leonding 1:25:24.76 30:09.09
26 298 KALTENBOECK Kurt 1961 Laufstammtisch Fl 1:33:26.97 38:11.30
27 314 MEINDL Reinhold 1961 BC Schweiger-Spor 1:33:39.57 38:23.90
28 138 FADING Karl 1960 Wolfern 1:34:04.49 38:48.82

Herren AK 55*1952/1956  Gesamt-Km: 14.600  km/h:14.63  gewertet: 16/18

1 33 FUCHS Ernst 1956 306 B`jak Trainingsz. 59:52.54 0.00
2 126 JANKO Roman 1954 Union Rainbach im 1:01:50.96 1:58.42
3 257 KLEPATSCH Rudolf 1956 LINZ AG Sport 1:02:54.49 3:01.95
4 160 STOCKMAIER Hubert 1956 Steyr 1:04:39.30 4:46.76
5 311 SCHMITZBERGER Christian 1956 Union Waldburg 1:08:03.30 8:10.76
6 44 WEISHAR Gerhard 1952 SV Gallneukirchen 1:09:19.75 9:27.21
7 209 HASELGRüBLER Reinhold 1956 Luftenberg 1:10:00.56 10:08.02
8 118 MAIR Georg 1953 Thening 1:10:26.75 10:34.21
9 365 WEISS Günther 1955 Leonding 1:11:05.55 11:13.01

10 292 HUBER Gunther 1953 ask nettingsdorf 1:11:46.24 11:53.70
11 108 MARINGER Dieter 1956 Siemens Linz 1:14:43.01 14:50.47
12 400 HAIDER Josef 1955 Peilstein 1:21:30.48 21:37.94
13 52 HEIDER Andreas 1954 voestalpine Run4F 1:25:48.41 25:55.87
13 278 LICHTENAUER Walter 1956 voestalpine Run4F 1:25:48.41 25:55.87
15 310 BURGSTALLER Franz 1956 TV Geinberg 1:28:29.64 28:37.10
16 85 ALLWINGER Wolfgang 1953 285 AVIS Autovermietu 1:28:58.88 29:06.34

Herren AK 60*1947/1951  Gesamt-Km: 14.600  km/h:13.19  gewertet: 6/6

1 173 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK  Nettingsdorf 1:06:25.55 0.00



2 71 SVOBODA Vaclav 1949 SZDC C.Budejovice 1:07:59.43 1:33.88
3 199 BOBEK Josef 1949 TJ Znojmo 1:10:03.07 3:37.52
4 169 ZECHNER Peter 1948 401 RTT Passail 1:14:04.12 7:38.57
5 315 FREIMüLLER Fritz 1949 BC Schweiger-Spor 1:26:21.59 19:56.04
6 256 BREITSCHOPF Johann 1948 LINZ AG Sport 1:43:32.26 37:06.71

Herren AK 65*1942/1946  Gesamt-Km: 14.600  km/h:10.71  gewertet: 3/3

1 221 SCHOISSENGEIER Peter 1946 SV Zwettl an der 1:21:46.64 0.00
2 110 ALEX Gerhard 1943 183 ATV-Irdning 1:29:05.36 7:18.72
3 133 MICHLFEIT Rudolf 1946 1078 team2012.at 1:38:28.78 16:42.14

Herren AK 70*1937/1941  Gesamt-Km: 14.600  km/h:11.51  gewertet: 4/7

1 308 LINDL Dieter 1941 PSV Linz 1:16:07.94 0.00
2 398 PENKNER Hans 1941 SV Gallneukirchen 1:19:00.85 2:52.91
3 83 ECKERSTORFER Adolf 1941 Linz 1:24:28.51 8:20.57
4 84 KARL Adolf 1941 ASKÖ Katsdorf 1:26:04.68 9:56.74

Herren AK 75*1936/älter  Gesamt-Km: 14.600  km/h:10.54  gewertet: 2/2

1 235 ALTECKER Johann 1936 St. Florian 1:23:06.96 0.00
2 267 SCHILD Norbert 1932 LCAV Doubrava 1:27:02.07 3:55.11

Gesamt Damen  gewertet: 48/62

1 6 SCHUSTER Bernadette 1981 SK Vöest 58:02.98 0.00
2 5 HOFER, DR. Sabine 1961 632 LAC Salzburg 1:00:02.66 1:59.68
3 7 KUBICKA Irmi 1960 LG A/U Pregarten 1:00:48.27 2:45.29
4 215 STEINECKER Simone 1984 1:03:11.88 5:08.90
5 62 WINKLER Monika 1975 TriPowerWimberger 1:03:33.06 5:30.08
6 63 LAUKAT Lea 1979 LG-AU Pregarten 1:07:51.31 9:48.33
7 75 SCHüTZ Alexandra 1981 4Sports - Laufhas 1:09:53.07 11:50.09
8 202 ALEXANDER Nathalie 1989 Leitzersdorf 1:09:55.94 11:52.96
9 326 FRIESENECKER Gabi 1961 LG-AU Pregarten 1:11:20.54 13:17.56

10 94 RIEPL Heidi 1967 Leonding 1:11:26.04 13:23.06
11 171 SCHNEEBERGER Martha 1964 SV Gallneukirchen 1:12:40.40 14:37.42
12 96 HAIDER Ilse 1949 SK Vöest 1:15:22.15 17:19.17
13 162 KORANDA Doris 1966 1077 LT ÖAV Königstett 1:16:03.37 18:00.39
14 56 INREITER, DR Sabine 1984 Bïjak Trainingsze 1:16:19.57 18:16.59
15 317 LABMAYER Angelika 1974 BC Schweiger-Spor 1:16:32.82 18:29.84
16 318 WEISSINGER Anita 1969 BC Schweiger-Spor 1:16:42.42 18:39.44
17 168 PEHERSTORFER Martina 1986 1:17:12.77 19:09.79
18 146 HRAZDERA-FRIES Romana 1976 Laufteam Windpass 1:17:38.27 19:35.29
19 99 EPPICH Jutta 1980 1219 LCA Hochschwab 1:18:03.40 20:00.42
20 92 PRIESCHL Andrea 1986 Lauf Junkies Linz 1:18:15.74 20:12.76
21 188 PLEUNIK Inge 1974 1144 TRIRUN Jussi Jenn 1:19:51.87 21:48.89
22 159 POLZ Nicole 1988 Hörsching 1:20:39.09 22:36.11
23 229 GUBITZER Eva 1967 59 ULC Sparkasse Lan 1:21:29.31 23:26.33
24 22 ARNOLDNER Bernadette 1978 Wien 1:22:03.26 24:00.28
25 201 ALEXANDER Elisabeth 1959 Leitzersdorf 1:22:04.45 24:01.47
26 82 WURZINGER Margot 1973 SVM Laufend besse 1:23:40.90 25:37.92
27 274 REPELBAUER Brigitte 1970 Gallneukirchen 1:24:30.89 26:27.91
28 90 BAUER Elisabeth 1970 Lauftreff Neumark 1:24:36.01 26:33.03
29 18 RITIRC Julia 1982 Taipei 1:25:10.69 27:07.71
30 297 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 1:25:17.77 27:14.79
31 170 ZECHNER Theresia 1951 404 RTT Passail 1:26:27.74 28:24.76
32 86 WINTER Sandra 1989 Freistadt 1:27:32.92 29:29.94
33 320 STEINER Sabine 1965 BC Schweiger-Spor 1:27:42.01 29:39.03
34 309 BURGSTALLER Maria 1957 TV Geinberg 1:28:17.87 30:14.89
35 219 INDRA Martina 1969 Union Rohrbach/Be 1:28:26.66 30:23.68



36 175 PIHRINGER Sabine 1960 Union Feldkirchen 1:28:28.77 30:25.79
37 211 MATSCHE Manuela 1967 Reichenthal 1:28:32.83 30:29.85
38 74 KERN Gabriele 1973 Sportunion Kirchs 1:31:44.55 33:41.57
39 399 ENZENHOFER Margarete 1965 SV Gallneukirchen 1:34:00.07 35:57.09
40 319 MEINDL Gertraud 1961 BC Schweiger-Spor 1:35:09.92 37:06.94
41 367 BIRNGRUBER Erna 1950 Laufgr.Reichenth. 1:39:15.66 41:12.68
41 366 TRÖBINGER Barbara 1977 Laufgr.Reichenth. 1:39:15.66 41:12.68
43 29 FESL Doris 1972 laufende Rindviec 1:39:49.33 41:46.35
44 132 MICHLFEIT Karmella 1949 1079 team2012.at 1:41:36.06 43:33.08
45 123 DUFT Helga 1961 Gurten 1:41:53.59 43:50.61
46 341 KONRAD Christine 1956 127 FC-Donald 1:42:16.59 44:13.61
47 45 GENGER Beate 1993 1156 USC Ruppersthal 1:42:39.51 44:36.53
48 253 MAIRHOFER Gerlinde 1977 LINZ AG Sport 1:43:10.10 45:07.12

Gesamt Herren  gewertet: 203/239

1 383 SPRINGER Franz 1965 Union Rohrbach/B. 50:33.90 0.00
2 276 HOCHSTRAßER Daniel 1991 Haderer Sports Te 51:33.97 1:00.07
3 3 PRUNGRABER Karl 1976 TriPowerWimberger 51:47.93 1:14.03
4 2 BOSNJAK Thomas 1975 Bïjak Trainingsze 52:49.40 2:15.50
5 4 AUER Christian 1977 TriPowerWimberger 53:22.47 2:48.57
6 236 KARL Martin 1978 SV Gallneukirchen 53:39.48 3:05.58
7 145 MANDL Bernhard 1968 Ausdauerpool Aust 53:56.25 3:22.35
8 203 RADLMAYR Alois 1961 TriRun Linz 55:15.67 4:41.77
9 34 HELMREICH Reinhard 1970 1042 LC Waldviertel 55:21.56 4:47.66

10 107 MORAWETZ Hubert 1969 SK Vöest 56:03.16 5:29.26
11 106 BAUERECKER Dominik 1982 Fraham 56:40.80 6:06.90
12 197 KELLERER Helmut 1970 TriPowerWimberger 57:12.22 6:38.32
13 295 STEININGER Wolfgang 1960 1203 SV LURS MAISSAU 57:16.86 6:42.96
14 218 INDRA Fritz 1963 Union Rohrbach/Be 57:29.67 6:55.77
15 389 WEISSENGRUBER Wolfgang 1966 Union Waldburg 57:46.96 7:13.06
16 375 FUCHSBERGER Andreas 1969 ASKÖ Waidhofen 57:55.37 7:21.47
17 204 HOLICKí Milan 1965 PARDUBICE 58:01.69 7:27.79
18 344 HOFER Gottfried 1962 Union Waldburg 58:04.43 7:30.53
19 69 FöLSER Thomas 1972 TriPowerWimberger 58:15.62 7:41.72
20 393 SIMON Thomas 1991 JVP Sonnberg 58:41.78 8:07.88
21 48 WIELAND Christian 1981 1384 USC Ruppersthal 59:34.35 9:00.45
22 245 DENK Günter 1974 Waldburg 59:51.02 9:17.12
23 33 FUCHS Ernst 1956 306 B`jak Trainingsz. 59:52.54 9:18.64
24 134 RECHBERGER Christian 1967 TVN Wels 59:58.42 9:24.52
25 373 DUSAN Bartos 1964 Atletika Pisek 1:00:22.69 9:48.79
26 296 SCHIESSLING Reinhard 1975 1063 SV LURS MAISSAU 1:00:27.11 9:53.21
27 116 PERNEDER David 1981 Union Schenkenfel 1:00:46.56 10:12.66
28 154 SIEGL Rene 1985 Pregarten 1:00:51.47 10:17.57
29 163 KORANDA Rainhart 1963 1075 LT ÖAV Königstett 1:00:59.00 10:25.10
30 136 HOFSTADLER Gerald 1976 Reichenau 1:01:01.43 10:27.53
31 65 BAUMANN Hermann 1968 SV Lacken 1:01:16.91 10:43.01
32 217 MäRZINGER Franz 1960 Union Rohrbach/Be 1:01:24.86 10:50.96
33 200 ALEXANDER Gerald 1963 Leitzersdorf 1:01:28.44 10:54.54
34 126 JANKO Roman 1954 Union Rainbach im 1:01:50.96 11:17.06
35 193 SEIBERT Harald 1965 SV Gallneukirchen 1:02:00.88 11:26.98
36 148 GRüNZWEIL Josef 1957 SV Hellmonsödt 1:02:05.21 11:31.31
37 379 VANEK Reinhard 1972 ÖAMTC Hrinkow St. 1:02:07.30 11:33.40
38 50 NIEDERMAYR Harald 1958 Bïjak Trainingsze 1:02:11.42 11:37.52
39 262 KAPL Rudolf 1962 LINZ AG Sport 1:02:14.30 11:40.40
40 265 BOGENDORFER August 1976 www.urwaldfest.at 1:02:19.14 11:45.24
41 331 PäTZOLD Markus 1980 Union Waldburg 1:02:25.30 11:51.40
42 268 KALTENBERGER Bernhard 1983 Engerwitzdorf 1:02:36.89 12:02.99
43 386 KLAMMER Christian 1966 Laufwunder Steyr 1:02:37.83 12:03.93
44 102 GANSER Franz 1974 bike u. fun union 1:02:46.53 12:12.63
45 257 KLEPATSCH Rudolf 1956 LINZ AG Sport 1:02:54.49 12:20.59
46 312 GRüNER Martin 1965 Sportunion Schenk 1:02:59.38 12:25.48
47 287 HAWEL Gerald 1966 SV Gallneukirchen 1:03:08.70 12:34.80



48 307 MOUCKA Martin 1976 SV Gallneukirchen 1:03:09.97 12:36.07
49 392 REITNER Johannes 1983 SIG Harreither 1:03:13.48 12:39.58
50 227 GUTENBERGER Markus 1968 Ausdauerpool Aust 1:03:46.69 13:12.79
51 35 VIDREIS Günther 1961 1214 Bïjak Trainingsze 1:03:57.37 13:23.47
52 304 MITGUTSCH Kurt 1962 Union Oepping 1:04:06.14 13:32.24
53 369 HARTL Raimund 1987 Siemens Team 1:04:34.43 14:00.53
54 160 STOCKMAIER Hubert 1956 Steyr 1:04:39.30 14:05.40
55 114 SCHALLER Thomas 1984 Laufschule Pröll 1:04:51.88 14:17.98
56 228 GROIß Leopold 1970 62 ULC Sparkasse Lan 1:04:52.42 14:18.52
57 26 MAUTHNER Christian 1969 Run4Speedmolche 1:04:53.36 14:19.46
58 11 MAYER Paul 1966 130 Fels am Wagram 1:05:05.18 14:31.28
59 36 KLEMENT Ulrich 1972 SC Nordwald 1:05:12.40 14:38.50
60 113 KREISEL Walter 1979 TriPower Freist. 1:05:16.75 14:42.85
61 142 JETZINGER Johann 1958 Bïjak Trainingsze 1:05:18.95 14:45.05
62 121 OBERMAIER Martin 1982 1:05:21.44 14:47.54
63 16 SEIBERL Andreas 1966 Reichenthal 1:05:27.03 14:53.13
64 264 SOLLBERGER Michael 1980 1:05:29.74 14:55.84
65 388 KATZENSCHLÄGER Stefan 1960 SK Vöest 1:05:44.03 15:10.13
66 151 EDER Thomas 1978 Grünbach 1:05:49.28 15:15.38
67 37 KRAMMER Martin 1974 Feuerwehr Gmunden 1:05:52.61 15:18.71
68 214 PREINFALK Horst 1964 Reichenthal 1:05:54.53 15:20.63
69 13 STEUBELMüLLER Günter 1972 Guga, der weisse 1:05:55.07 15:21.17
70 139 EIDENBERGER Christoph 1989 LAC Amateure Stey 1:06:06.92 15:33.02
71 161 AUER Gerald 1979 TriPowerWimberger 1:06:19.37 15:45.47
72 183 GLASNER Stefan 1979 Wimberger Haus 1:06:21.57 15:47.67
73 173 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK  Nettingsdorf 1:06:25.55 15:51.65
74 137 FADING Manfred 1969 Wolfern 1:06:39.21 16:05.31
75 100 SCHINAGL Alfons 1975 Schenkenfelden 1:06:46.63 16:12.73
76 115 KUPFINGER Alex 1973 ATSV Stein 1:06:52.26 16:18.36
77 42 GOSSENREITER Christoph 1985 Thierberg 1:06:58.35 16:24.45
78 207 SCHERB Hannes 1974 Rainbach 1:07:15.98 16:42.08
79 182 MAYR Johannes 1975 Wimberger Haus 1:07:26.68 16:52.78
80 294 STöBICH Herbert 1962 Altenfelden 1:07:33.50 16:59.60
81 208 KöNIGSTORFER Wolfgang 1960 OÖNachrichten 1:07:36.36 17:02.46
82 93 STEUBELMüLLER Erich 1974 TC Reichenthal 1:07:44.52 17:10.62
83 71 SVOBODA Vaclav 1949 SZDC C.Budejovice 1:07:59.43 17:25.53
84 316 STRASSER Michael 1994 BC Schweiger-Spor 1:08:01.74 17:27.84
85 311 SCHMITZBERGER Christian 1956 Union Waldburg 1:08:03.30 17:29.40
86 198 HAVRANEK Lukas 1984 TJ Znojmo 1:08:32.70 17:58.80
87 10 KILLINGER Markus 1979 Rainbach 1:08:37.15 18:03.25
88 60 RUHLAND Harald 1974 989 Union Josko Kopfi 1:08:44.10 18:10.20
89 226 PREE Thomas 1971 Pree&Schwager 1:09:03.11 18:29.21
90 44 WEISHAR Gerhard 1952 SV Gallneukirchen 1:09:19.75 18:45.85
91 234 DENK Martin 1981 Union Reichenthal 1:09:20.51 18:46.61
92 81 VOELTZ Richard 1958 SVM Laufend besse 1:09:24.74 18:50.84
93 343 STARZER Thomas 1962 Pree&Schwager 1:09:30.48 18:56.58
94 387 GATTRINGER Wolfgang 1976 Rainbach 1:09:32.92 18:59.02
95 372 LEOPOLDSEDER Martin 1959 TriPower Freist. 1:09:35.02 19:01.12
96 61 WEIßENBöCK Markus 1980 148 St. Agatha 1:09:36.29 19:02.39
97 282 KAPELLER Reinhard 1966 Reichenthal 1:09:40.16 19:06.26
98 258 KöNIGSTORFER Franz 1964 LINZ AG Sport 1:09:44.26 19:10.36
99 101 ECKER Heinz 1968 Schenkenfelden 1:09:54.39 19:20.49

100 25 KOCH Raimund 1979 Run4Speedmolche 1:09:56.71 19:22.81
101 209 HASELGRüBLER Reinhold 1956 Luftenberg 1:10:00.56 19:26.66
102 199 BOBEK Josef 1949 TJ Znojmo 1:10:03.07 19:29.17
103 244 WINDHAGER Peter 1964 Sandl 1:10:04.40 19:30.50
104 150 LEBER Thomas 1977 Grünbach 1:10:11.69 19:37.79
105 23 ARNOLDNER Thomas 1977 Wien 1:10:23.54 19:49.64
106 118 MAIR Georg 1953 Thening 1:10:26.75 19:52.85
107 158 ARNREITER Dieter 1964 Reblaus 1:10:34.00 20:00.10
108 79 BERGER Alexander 1978 Team Raber 1:10:36.14 20:02.24
109 334 WINKLER Philipp 1992 Haslach 1:10:53.75 20:19.85
110 333 WINKLER Wilhelm 1961 Haslach 1:10:59.47 20:25.57



111 365 WEISS Günther 1955 Leonding 1:11:05.55 20:31.65
112 189 PLEUNIK Siegfried 1975 1143 TRIRUN Jussi Jenn 1:11:06.20 20:32.30
113 76 EPPICH Hannes 1979 1206 LCA Hochschwab 1:11:08.10 20:34.20
114 185 HöBARTH Klaus 1972 Wimberger Haus 1:11:18.71 20:44.81
115 279 PREE Stefan 1967 Pree&Schwager 1:11:26.84 20:52.94
116 192 DESL Peter 1983 TriPowerWimberger 1:11:27.14 20:53.24
117 184 BIRKLBAUER Josef 1985 Wimberger Haus 1:11:28.22 20:54.32
118 144 ENTNER Heinrich 1962 Bïjak Trainingsze 1:11:29.32 20:55.42
119 283 HACKL Andreas 1975 USV St.Oswald/Fr. 1:11:33.23 20:59.33
120 263 KAISER Christian 1969 Linz 1:11:34.86 21:00.96
121 292 HUBER Gunther 1953 ask nettingsdorf 1:11:46.24 21:12.34
122 261 STELZMüLLER Peter 1965 LINZ AG Sport 1:11:58.37 21:24.47
123 342 PIRKLBAUER Werner 1970 SU Hirschbach 1:12:04.63 21:30.73
124 251 PILGERSTORFER Jürgen 1977 LINZ AG Sport 1:12:09.30 21:35.40
125 260 BURGSTALLER Klaus 1962 LINZ AG Sport 1:12:12.11 21:38.21
126 303 SCHöRINGHUMER Gerhard 1963 Pupping 1:12:14.63 21:40.73
127 135 LANDGRAF Helmut 1959 Team Zisser Enns 1:12:41.46 22:07.56
128 41 GOSSENREITER David 1991 Thierberg 1:12:46.72 22:12.82
129 313 KRINNINGER Christian 1963 BC Schweiger-Spor 1:13:00.41 22:26.51
130 111 ORTHACKER Manfed 1969 Weekend Magazin 1:13:05.30 22:31.40
131 222 FRELLER Roman 1959 SV Zwettl an der 1:13:09.92 22:36.02
132 47 GENGER Fritz 1964 1130 USC Ruppersthal 1:13:15.55 22:41.65
133 249 DEGNER Siegfried 1960 Leonding 1:13:29.39 22:55.49
134 27 GIMPLINGER Thomas 1959 Union Sport Linz 1:13:58.34 23:24.44
135 169 ZECHNER Peter 1948 401 RTT Passail 1:14:04.12 23:30.22
136 17 AIGNER Günther 1960 Laufstammtisch Fl 1:14:15.12 23:41.22
137 248 DIENSTL Jürgen 1975 Freistadt 1:14:21.47 23:47.57
138 24 HOFER Walter 1963 Run4Speedmolche 1:14:23.36 23:49.46
139 396 LEONHARTSBERGER Markus 1971 DSG HJ 1:14:39.39 24:05.49
140 108 MARINGER Dieter 1956 Siemens Linz 1:14:43.01 24:09.11
141 91 GAISBAUER Peter 1984 Lauf Junkies Linz 1:14:43.03 24:09.13
142 237 JAHN Christian 1986 Rosenbauer 1:15:05.94 24:32.04
143 97 PRIELINGER Johann 1957 Union Vorchdorf 1:15:11.90 24:38.00
144 216 PREINFALK Thomas 1985 Oberrauchenödt 1:15:13.00 24:39.10
145 88 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St. Georgen a 1:15:27.66 24:53.76
146 109 GATTRINGER Roman 1959 Union Geng 1:15:32.71 24:58.81
147 147 HOFER Michael 1983 TripowerWimberger 1:15:43.20 25:09.30
148 308 LINDL Dieter 1941 PSV Linz 1:16:07.94 25:34.04
149 390 BUCHSBAUM Harald 1962 USC Ruppersthal 1:16:25.14 25:51.24
150 224 SPITZL Gottfried 1964 Katsdorf 1:16:31.94 25:58.04
151 57 SCHWENINGER, DR Andreas 1975 Bïjak Trainingsze 1:16:44.70 26:10.80
152 350 SCHNEEBERGER Hannes 1990 Reichenthal 1:16:47.81 26:13.91
153 80 RABER Tom 1974 Team Raber 1:16:50.01 26:16.11
154 391 ZOBERNIG Walter 1963 Schwarzenau 1:16:53.12 26:19.22
155 15 PICHLER Johannes 1987 Freistadt 1:17:10.30 26:36.40
156 30 KASEMIR Gerard 1968 laufende Rindviec 1:17:32.22 26:58.32
157 271 BREITENFELLNER Christian 1971 FF-Kasten 1:17:35.29 27:01.39
158 270 HöRSCHLäGER Kurt 1973 Pree&Schwager 1:17:38.57 27:04.67
159 360 SCHEIBENBAUER Johannes 1959 Naturfreunde W. 1:17:41.95 27:08.05
160 398 PENKNER Hans 1941 SV Gallneukirchen 1:19:00.85 28:26.95
161 225 AUBöCK Walter 1971 ASKÖ Katsdorf 1:19:01.52 28:27.62
162 149 PAYRHUBER Günter 1970 Weekend Magazin 1:20:09.64 29:35.74
163 395 BÖHM Martin 1957 AS Holzhausen 1:20:10.39 29:36.49
164 223 SPITZL Stefan 1965 Katsdorf 1:20:10.81 29:36.91
165 351 STRASSER Helmut 1964 NMS Alkoven 1:20:23.70 29:49.80
166 152 PRUNGRABER Horst 1968 Grünbach 1:20:26.68 29:52.78
167 89 WANSCH Walter 1966 TSV St. Georgen a 1:21:10.28 30:36.38
168 374 KREINER Jürgen 1990 Grünbach/Freist. 1:21:19.81 30:45.91
169 400 HAIDER Josef 1955 Peilstein 1:21:30.48 30:56.58
170 221 SCHOISSENGEIER Peter 1946 SV Zwettl an der 1:21:46.64 31:12.74
171 281 PRIMETSHOFER Franz 1959 SV Gallneukirchen 1:22:06.12 31:32.22
172 238 KALISCHEK Wilfried 1965 Windhaag 1:22:42.17 32:08.27
173 235 ALTECKER Johann 1936 St. Florian 1:23:06.96 32:33.06



174 397 GANTNER Andreas 1963 SV Gallneukirchen 1:23:24.99 32:51.09
175 143 DONNINGER Stefan 1981 Linz 1:24:11.17 33:37.27
176 83 ECKERSTORFER Adolf 1941 Linz 1:24:28.51 33:54.61
177 212 GROISS Hermann 1957 1:25:12.82 34:38.92
178 394 SCHAUMBERGER Franz 1959 DSG Grünbach 1:25:22.75 34:48.85
179 95 KABELKA Dietmar 1959 Leonding 1:25:24.76 34:50.86
180 52 HEIDER Andreas 1954 voestalpine Run4F 1:25:48.41 35:14.51
180 278 LICHTENAUER Walter 1956 voestalpine Run4F 1:25:48.41 35:14.51
182 84 KARL Adolf 1941 ASKÖ Katsdorf 1:26:04.68 35:30.78
183 315 FREIMüLLER Fritz 1949 BC Schweiger-Spor 1:26:21.59 35:47.69
184 267 SCHILD Norbert 1932 LCAV Doubrava 1:27:02.07 36:28.17
185 310 BURGSTALLER Franz 1956 TV Geinberg 1:28:29.64 37:55.74
186 85 ALLWINGER Wolfgang 1953 285 AVIS Autovermietu 1:28:58.88 38:24.98
187 110 ALEX Gerhard 1943 183 ATV-Irdning 1:29:05.36 38:31.46
188 127 MAIRHOFER Harald 1974 Kefermarkt 1:29:36.83 39:02.93
189 105 STRAßER Manfred 1964 Pichl bei Wels 1:30:54.10 40:20.20
190 232 MEISEL Eduard 1965 Buchkirchen 1:31:04.64 40:30.74
191 46 GENGER Thomas 1989 1131 USC Ruppersthal 1:31:20.04 40:46.14
192 73 KERN Gerhard 1973 Sportunion Kirchs 1:31:44.55 41:10.65
193 284 KURZ Rudolf 1966 Union Lasberg 1:32:37.47 42:03.57
194 298 KALTENBOECK Kurt 1961 Laufstammtisch Fl 1:33:26.97 42:53.07
195 314 MEINDL Reinhold 1961 BC Schweiger-Spor 1:33:39.57 43:05.67
196 138 FADING Karl 1960 Wolfern 1:34:04.49 43:30.59
197 377 WEISSENBÖCK Josef 1967 Wien 1:35:54.12 45:20.22
198 180 RIEPL Manfed 1968 Union Lasberg 1:36:52.70 46:18.80
199 133 MICHLFEIT Rudolf 1946 1078 team2012.at 1:38:28.78 47:54.88
200 259 SCHINAGL Toni 1968 LINZ AG Sport 1:40:31.58 49:57.68
201 122 DUFT Reinhold 1962 Gurten 1:42:08.51 51:34.61
202 256 BREITSCHOPF Johann 1948 LINZ AG Sport 1:43:32.26 52:58.36
203 213 GROISS Markus 1978 2:08:50.45 1:18:16.55

OFFIZIELLE RANGLISTE  Mannschaftswertung                                                    

Rng MannschaftLäufernamen
Stn Laufzeit Total

1 Tri Power Freistadt
3 PRUNGRABER Karl 51:47.93
4 AUER Christian 53:22.47

197 KELLERER Helmut 57:12.22
69 FöLSER Thomas 58:15.62 3:40:38.24

2 B`jak Trainingszentrum
2 BOSNJAK Thomas 52:49.40

34 HELMREICH Reinhard 55:21.56
33 FUCHS Ernst 59:52.54
50 NIEDERMAYR Harald 1:02:11.42 3:50:14.92

3 Union Waldburg
389 WEISSENGRUBER Wolfgang 57:46.96
344 HOFER Gottfried 58:04.43
245 DENK Günter 59:51.02
331 PäTZOLD Markus 1:02:25.30 3:58:07.71

4 SV Gallneukirchen
236 KARL Martin 53:39.48
193 SEIBERT Harald 1:02:00.88
287 HAWEL Gerald 1:03:08.70
307 MOUCKA Martin 1:03:09.97 4:01:59.03

5 SK Voest
107 MORAWETZ Hubert 56:03.16

6 SCHUSTER Bernadette 58:02.98
388 KATZENSCHLÄGER Stefan 1:05:44.03



96 HAIDER Ilse 1:15:22.15 4:15:12.32

6 Union Rohrbach/Berg
383 SPRINGER Franz 50:33.90
218 INDRA Fritz 57:29.67
217 MäRZINGER Franz 1:01:24.86
219 INDRA Martina 1:28:26.66 4:17:55.09

7 Union Schenkenfelden
116 PERNEDER David 1:00:46.56
312 GRüNER Martin 1:02:59.38
100 SCHINAGL Alfons 1:06:46.63
101 ECKER Heinz 1:09:54.39 4:20:26.96

8 Tri Power Freistadt 2
62 WINKLER Monika 1:03:33.06

113 KREISEL Walter 1:05:16.75
161 AUER Gerald 1:06:19.37
372 LEOPOLDSEDER Martin 1:09:35.02 4:24:44.20

9 Linz AG Sport
262 KAPL Rudolf 1:02:14.30
257 KLEPATSCH Rudolf 1:02:54.49
258 KöNIGSTORFER Franz 1:09:44.26
261 STELZMüLLER Peter 1:11:58.37 4:26:51.42

10 Wimberger Haus
183 GLASNER Stefan 1:06:21.57
182 MAYR Johannes 1:07:26.68
185 HöBARTH Klaus 1:11:18.71
184 BIRKLBAUER Josef 1:11:28.22 4:36:35.18

11 B`jak Trainingszentrum 2
35 VIDREIS Günther 1:03:57.37

142 JETZINGER Johann 1:05:18.95
144 ENTNER Heinrich 1:11:29.32

56 INREITER, DR Sabine 1:16:19.57 4:37:05.21

12 Pree&schwager
226 PREE Thomas 1:09:03.11
343 STARZER Thomas 1:09:30.48
279 PREE Stefan 1:11:26.84
270 HöRSCHLäGER Kurt 1:17:38.57 4:47:39.00

13 BC Schweiger Sport
316 STRASSER Michael 1:08:01.74
313 KRINNINGER Christian 1:13:00.41
317 LABMAYER Angelika 1:16:32.82
318 WEISSINGER Anita 1:16:42.42 4:54:17.39

14 USC Ruppersthal
48 WIELAND Christian 59:34.35
47 GENGER Fritz 1:13:15.55

390 BUCHSBAUM Harald 1:16:25.14
46 GENGER Thomas 1:31:20.04 5:00:35.08

15 SV Gallneukirchen 2
44 WEISHAR Gerhard 1:09:19.75

171 SCHNEEBERGER Martha 1:12:40.40
398 PENKNER Hans 1:19:00.85
281 PRIMETSHOFER Franz 1:22:06.12 5:03:07.12



16 Linz AG Sport 2
251 PILGERSTORFER Jürgen 1:12:09.30
260 BURGSTALLER Klaus 1:12:12.11
259 SCHINAGL Toni 1:40:31.58
253 MAIRHOFER Gerlinde 1:43:10.10 5:48:03.09

17 BC Schweiger Sport 2
315 FREIMüLLER Fritz 1:26:21.59
320 STEINER Sabine 1:27:42.01
314 MEINDL Reinhold 1:33:39.57
319 MEINDL Gertraud 1:35:09.92 6:02:53.09

Reichenthal Ortsmeister Damen  gewertet: 3/3

1 211 MATSCHE Manuela 1967 Reichenthal 1:28:32.83 0.00
2 366 TRÖBINGER Barbara 1977 Laufgr.Reichenth. 1:39:15.66 10:42.83
2 367 BIRNGRUBER Erna 1950 Laufgr.Reichenth. 1:39:15.66 10:42.83

Reichenthal Ortsmeister Herren  gewertet: 7/7

1 16 SEIBERL Andreas 1966 Reichenthal 1:05:27.03 0.00
2 214 PREINFALK Horst 1964 Reichenthal 1:05:54.53 27.50
3 93 STEUBELMüLLER Erich 1974 TC Reichenthal 1:07:44.52 2:17.49
4 234 DENK Martin 1981 Union Reichenthal 1:09:20.51 3:53.48
5 343 STARZER Thomas 1962 Pree&Schwager 1:09:30.48 4:03.45
6 282 KAPELLER Reinhard 1966 Reichenthal 1:09:40.16 4:13.13
7 350 SCHNEEBERGER Hannes 1990 Reichenthal 1:16:47.81 11:20.78

timing+results
sportstiming-hinterreiter

Internet:www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter


